PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA, Prefeito do Município de 

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito 

Adicional Suplementar na importância de R$ 1.790.000,00 (um milhão setecentos e noventa 

mil reais), em conformidade com o artigo 41, inciso I da Lei Federal nº 4.320/64 e artigo 4º da 

Lei Municipal nº 6.555 de 30 de Dezembro de 2.024 (LOA 2025), conforme a discriminação das 

despesas abaixo:  

02 07 02 

FUNDEB 

Despesa 

12.365.0005.2091.0000

[...]

E ESTRATÉGIA DE AÇÕES DE MELHORIA CONTÍNUA NO GERENCIAMENTO E DA OFERTA DE PLANO DE
SAÚDE, COM REDUÇÃO DE CUSTOS AO MUNICÍPIO E AOS SERVIDORES, DENTRO DO ESCOPO NORMATIVO
REGULATÓRIO DA ANS – AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR, NOS TERMOS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR: R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais).
...............................................................................................................................................................................................................................

Inexigibilidade
Inexigibilidade

[...]

OLIVEIRA PENA GUTIERREZ,  REPRESENTANTE DO PROFISSIONAL “ERICK GUTIERREZ” PARA COMPOR
BANCA DE JURADOS, REALIZAÇÃO DE WORKSHOP, E PARTICIPAÇÃO EM PREMIAÇÃO NO 22º FESTIVAL DE
DANÇA DE CATANDUVA,  A  SER REALIZADO NOS DIAS 17 A 21 DE ABRIL  DE 2025 NESTA CIDADE,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Com o valor total orçado de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)
Ordeno que se proceda à realização do respectivo contrato e a publicação do objeto supramencionado, com a

condição de sua eficácia.
Sigam-se os ulteriores termos.
Catanduva, 26 de novembro de 2025.

mailto:licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br

[...]

DANÇA ADRIANA ASSAF, REPRESENTANTE DO PROFISSIONAL “ADRIANA D’ALESSANDRO ASSAF LUNA”
PARA COMPOR BANCA DE JURADOS, REALIZAÇÃO DE WORKSHOP E APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NO 22º
FESTIVAL DE DANÇA DE CATANDUVA, A SER REALIZADO NOS DIAS 17 A 21 DE ABRIL DE 2025 NESTA
CIDADE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Com o valor total orçado de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)
Ordeno que se proceda à realização do respectivo contrato e a publicação do objeto supramencionado, com a

condição de sua eficácia.
Sigam-se os ulteriores termos.
Catanduva, 26 de novembro de 2025.
PADRE OSVALDO DE OLVEIRA ROSA
Prefeito do Município de Catanduva

[...]

BANCA DE JURADOS, REALIZAÇÃO DE WORKSHOP, APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA E ENTREGA DE PRÊMIOS
NO 22º FESTIVAL DE DANÇA DE CATANDUVA, A SER REALIZADO NOS DIAS 17 A 21 DE ABRIL DE 2025
NESTA CIDADE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Com o valor total orçado de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
Ordeno que se proceda à realização do respectivo contrato e a publicação do objeto supramencionado, com a

condição de sua eficácia.
Sigam-se os ulteriores termos.
Catanduva, 26 de novembro de 2025.
PADRE OSVALDO DE OLVEIRA ROSA
Prefeito do Município de Catanduva